会派名の正式名称は下記のとおりです。

自民　＝　自由民主党県議団
改新　＝　改新クラブ
共産　＝　日本共産党県議団
公明　＝　公明党県議団
無会　＝　無所属の会
維新　＝　日本維新の会

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

議案第1号 令和3年度和歌山県一般会計予算 原案可決 3月18日 〇 〇 × 〇 〇 ×

議案第2号
令和3年度和歌山県農林水産振興資金特
別会計予算

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第3号
令和3年度和歌山県中小企業振興資金特
別会計予算

原案可決 3月18日 〇 〇 × 〇 〇 〇

議案第4号
令和3年度和歌山県母子父子寡婦福祉資
金特別会計予算

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第5号
令和3年度和歌山県修学奨励金特別会計
予算

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第6号
令和3年度和歌山県職員住宅特別会計予
算

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第7号
令和3年度和歌山県国民健康保険特別会
計予算

原案可決 3月18日 〇 〇 × 〇 〇 〇

議案第8号
令和3年度和歌山県営競輪事業特別会計
予算

原案可決 3月18日 〇 〇 × 〇 〇 〇

議案第9号
令和3年度和歌山県営港湾施設管理特別
会計予算

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第10号
令和3年度和歌山県市町村振興資金特別
会計予算

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第11号
令和3年度和歌山県自動車税証紙特別会
計予算

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第12号
令和3年度和歌山県用地取得事業特別会
計予算

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第13号
令和3年度和歌山県公債管理特別会計予
算

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第14号
令和3年度和歌山県立こころの医療セン
ター事業会計予算

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第15号
令和3年度和歌山県工業用水道事業会計
予算

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第16号
令和3年度和歌山県土地造成事業会計予
算

原案可決 3月18日 〇 〇 × 〇 〇 〇

議案第17号
令和3年度和歌山県流域下水道事業会計
予算

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第18号 令和2年度和歌山県一般会計補正予算  原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第19号
令和2年度和歌山県農林水産振興資金特
別会計補正予算

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第20号
令和2年度和歌山県中小企業振興資金特
別会計補正予算

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第21号
令和2年度和歌山県修学奨励金特別会計
補正予算

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第22号
令和2年度和歌山県職員住宅特別会計補
正予算

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第23号
令和2年度和歌山県国民健康保険特別会
計補正予算

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第24号
令和2年度和歌山県営競輪事業特別会計
補正予算

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第25号
令和2年度和歌山県営港湾施設管理特別
会計補正予算

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第26号
令和2年度和歌山県市町村振興資金特別
会計補正予算

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第27号
令和2年度和歌山県自動車税証紙特別会
計補正予算

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第28号
令和2年度和歌山県用地取得事業特別会
計補正予算

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第29号
令和2年度和歌山県公債管理特別会計補
正予算

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

令和３年２月定例会における議案等に対する各会派の賛否の状況

賛否等の表示は下記のとおりで
す。

○   ＝  賛成
×   ＝  反対
△   ＝  一部賛成・一部反対

◆知事提出議案

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

議案第30号
令和2年度和歌山県立こころの医療セン
ター事業会計補正予算

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第31号
令和2年度和歌山県工業用水道事業会計
補正予算

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第32号
令和2年度和歌山県土地造成事業会計補
正予算

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第33号
令和2年度和歌山県流域下水道事業会計
補正予算

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第34号
知事及び副知事の給与その他の給付条
例の一部を改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第35号
知事等の給与の特例に関する条例の一部
を改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第36号
職員の給与に関する条例の一部を改正す
る条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第37号
一般職の任期付研究員の採用等に関する
条例の一部を改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第38号
一般職の任期付職員の採用及び給与の
特例に関する条例の一部を改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第39号
職員の育児休業等に関する条例の一部を
改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第40号
職員の勤務時間、休暇等に関する条例の
一部を改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第41号
職員の特殊勤務手当に関する条例の一部
を改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第42号
会計年度任用職員の給与及び費用弁償
に関する条例の一部を改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 × 〇 〇 〇

議案第43号
職員の服務の宣誓に関する条例の一部を
改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第44号
和歌山県公害防止条例の一部を改正する
条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第45号
和歌山県特定非営利活動促進法施行条
例の一部を改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第46号
公衆浴場衛生基準等に関する条例の一部
を改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第47号 和歌山県魚介類行商条例を廃止する条例 原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第48号 旅館業法施行条例の一部を改正する条例 原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第49号
企業職員の給与の種類及び基準に関する
条例の一部を改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第50号
和歌山県職業訓練の実施に関する基準等
を定める条例の一部を改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第51号
和歌山県道路占用料徴収条例の一部を
改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第52号
和歌山県都市公園条例の一部を改正する
条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第53号
和歌山県特定公共賃貸住宅設置及び管
理条例の一部を改正する条例

継続審査 3月18日

議案第54号
和歌山県営住宅条例の一部を改正する条
例

継続審査 3月18日

議案第55号
教育職員の給与に関する条例の一部を改
正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第56号
和歌山県立学校等職員定数条例の一部
を改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第57号
和歌山県本人確認情報の利用及び提供
に関する条例の一部を改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第58号

和歌山県行政手続における特定の個人を
識別するための番号の利用等に関する法
律に基づく個人番号の利用及び特定個人
情報の提供に関する条例の一部を改正す
る条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第59号 和歌山県大学生等進学支援金貸与条例 原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第60号
和歌山県ホストタウン等新型コロナウイル
ス感染症対策基金条例

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第61号
警察職員の給与に関する条例の一部を改
正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第62号
警察職員の特殊勤務手当に関する条例の
一部を改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第63号
和歌山県使用料及び手数料条例の一部
を改正する条例

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第64号
令和3年度建設事業施行に伴う市町村負
担金について

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

―

―

議案第65号
令和2年度建設事業施行に伴う市町村負
担金について

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第66号 包括外部監査契約の締結について 原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第67号 訴訟の提起について 原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第68号 訴訟の提起について 原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第69号 調停の成立について 原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第70号 仲裁の申請について 原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第71号
売却用地における土壌汚染の判明に伴う
損害賠償の額について

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第72号
平成29年台風第21号により発生した広域
農道を含む斜面崩落に伴う損害賠償の額
について

原案可決 3月4日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第73号 財産の取得について 原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第74号
紀の川流域下水道の指定管理者の指定
について

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第75号
紀の川中流流域下水道の指定管理者の
指定について

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第76号
日置港泊地・物揚場・小型船舶係留施設
の指定管理者の指定について

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第77号
和歌山県と御坊市日高川町中学校組合の
公平委員会に関する事務の委託について

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第78号
和歌山県と有田周辺広域圏事務組合の公
平委員会に関する事務の委託について

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第79号 権利の放棄について 原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第80号 権利の放棄について 原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第81号 権利の放棄について 原案可決 3月18日 〇 〇 × 〇 〇 〇

議案第82号 権利の放棄について 原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第83号 工事請負契約の締結について 原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第84号 工事請負契約の締結について 原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第85号 工事請負変更契約の締結について 原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第86号
和歌山県教育委員会の教育長の任命に
つき同意を求めるについて

同意 3月18日

議案第87号
和歌山県副知事の選任につき同意を求め
るについて

同意 3月18日

議案第88号
和歌山県海区漁業調整委員会委員の任
命につき同意を求めるについて

同意 3月18日

議案第89号
和歌山県海区漁業調整委員会委員の任
命につき同意を求めるについて

同意 3月18日

議案第90号
和歌山県海区漁業調整委員会委員の任
命につき同意を求めるについて

同意 3月18日

議案第91号
和歌山県海区漁業調整委員会委員の任
命につき同意を求めるについて

同意 3月18日

議案第92号
和歌山県海区漁業調整委員会委員の任
命につき同意を求めるについて

同意 3月18日

議案第93号
和歌山県海区漁業調整委員会委員の任
命につき同意を求めるについて

同意 3月18日

議案第94号
和歌山県海区漁業調整委員会委員の任
命につき同意を求めるについて

同意 3月18日

議案第95号
和歌山県海区漁業調整委員会委員の任
命につき同意を求めるについて

同意 3月18日

議案第96号
和歌山県海区漁業調整委員会委員の任
命につき同意を求めるについて

同意 3月18日

議案第97号
和歌山県海区漁業調整委員会委員の任
命につき同意を求めるについて

同意 3月18日

議案第98号
和歌山県海区漁業調整委員会委員の任
命につき同意を求めるについて

同意 3月18日

議案第99号
和歌山県海区漁業調整委員会委員の任
命につき同意を求めるについて

同意 3月18日

議案第100号
和歌山県海区漁業調整委員会委員の任
命につき同意を求めるについて

同意 3月18日

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）

議案第101号
和歌山県海区漁業調整委員会委員の任
命につき同意を求めるについて

同意 3月18日

議案第102号
和歌山県海区漁業調整委員会委員の任
命につき同意を求めるについて

同意 3月18日

◆請願

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

◆意見書

採決 採決

結果 月日 自民 改新 共産 公明 無会 維新

〇 × 〇 〇 〇和議第45号
核廃絶に向けた取り組みを求める意見書
（案）

否決 3月18日 ×

△ 〇 × × 〇和議第44号
核兵器禁止条約の批准を求める意見書
（案）

否決 3月18日 ×

〇 〇 〇 〇 〇和議第43号 「GoToトラベル事業」に係る意見書（案） 原案可決 3月18日 〇

〇 〇 〇 〇 〇和議第42号
緊急事態宣言により影響を受けた全国の
事業者への支援及び雇用対策についての
意見書（案）

原案可決 3月18日 〇

〇 〇 〇 〇 〇和議第41号
「新型コロナウイルス」ワクチン接種に関す
る意見書（案）

原案可決 3月18日 〇

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

和議第40号
大学等における新年度の授業の実施に関
する意見書（案）

原案可決 3月18日 〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 × × ×議請第7号
後期高齢者の医療費窓口自己負担2割化
方針の撤回を国に求める意見書の提出を
求める請願

不採択 3月18日 × ×

番　号 件　名
会派ごとの賛否の状況

人事案件（賛成全員）

人事案件（賛成全員）